UBND THỊ XÃ BỈM SƠN

HĐ. XÉT TUYỂN HỢP ĐỒNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

LAO ĐỘNG LÀM GIÁO VIÊN

   Số:            /TB-HĐXT                               Bỉm Sơn, ngày       tháng  7  năm 2024

THÔNG BÁO

Nội dung ôn tập xét tuyển hợp đồng lao động làm giáo viên phổ thông

công lập thuộc UBND thị xã Bỉm Sơn theo Nghị định 111/2022/NĐ-CP

ngày 30/12/2022 của Chính phủ năm 2024 (đợt 2, năm 2024)

Thực hiện Kế hoạch số 1993/KH-UBND ngày 18 tháng 6 năm 2024 của

UBND thị xã Bỉm Sơn về việc xét tuyển hợp đồng làm giáo viên phổ thông công

lập theo Nghị định 111/2022/NĐ-CP của Chính phủ đối với các trường học trực

thuộc UBND thị xã (đợt 2 năm 2024)

Căn cứ Quyết định số 1759/QĐ-UBND, ngày 12/7/2024 của Chủ tịch

UBND thị xã Bỉm Sơn về việc thành lập Hội đồng xét tuyển hợp đồng lao động

làm giáo viên phổ thông công lập theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP của

Chính phủ đối với các trường học trực thuộc UBND thị xã (đợt 2 năm 2024);

Hội đồng xét tuyển Lao động hợp đồng làm giáo viên trên địa bàn thị xã Bỉm

Sơn thông báo nội dung kiến thức ôn tập ở các vị trí việc làm cụ thể như sau:

I. TÀI LIỆU ÔN TẬP CHUNG

Luật Giáo dục số 43/2019/QH 14 ngày 14/6/2019.

II. TÀI LIỆU ÔN TẬP ĐỐI VỚI TỪNG BẬC HỌC

1. Bậc Tiểu học

- Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04/9/2020 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo ban hành Điều lệ trường Tiểu học;

- Thông tư số 06/2019/TT- BGDDT ngày 12/4/2019 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo quy định quy tắc ứng xử trong cơ sở giáo dục mầm non, cơ sở giáo dục

phổ thông, cơ sở giáo dục thường xuyên.

- Một số kỹ năng nghiệp vụ tương ứng với vị trí việc làm cần tuyển.

2. Bậc Trung học cơ sở

- Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo ban hành ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học

phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học.

- Thông tư số 06/2019/TT- BGDDT ngày 12/4/2019 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo quy định quy tắc ứng xử trong cơ sở giáo dục mầm non, cơ sở giáo dục

phổ thông, cơ sở giáo dục thường xuyên.

- Một số kỹ năng nghiệp vụ tương ứng với vị trí việc làm cần tuyển.

Các tài liệu trên đề nghị các thí sinh tự tìm để nghiên cứu ôn tập./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, các PCT. UBND TX;

- Các thành viên HĐXT;

- Ban Đề thi;

- Các thí sinh tham dự xét tuyển;

- Cổng thông tin điện tử TX (đăng tin);

- Lưu: VT, HĐXT.

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

 PHÓ CHỦ TỊCH UBND THỊ XÃ

 Mai Thế Trị

		2024-07-18T16:40:50+0700

		2024-07-18T17:17:18+0700

		2024-07-18T17:17:20+0700

		2024-07-18T17:17:52+0700